Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologias do Rio Grande do Sul Campus Vacaria

EDITAL Nº 03 DE 30 DE JANEIRO DE 2023
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS E CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS PARA OS

CURSOS SUPERIORES DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA, TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS, BACHARELADO EM SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO, BACHARELADO EM AGRONOMIA E CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM
AGROPECUÁRIA - 2023/1

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus

Vacaria, torna público o resultado FINAL das solicitações de Certificação de conhecimento dos cursos

superiores de Licenciatura em Ciências Biológicas, Licenciatura em Pedagogia, Tecnologia em

Processos Gerenciais, Bacharelado em Sistemas de Informação, Bacharelado em Agronomia e Curso

Técnico Subsequente em Agropecuária.

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Nome Disciplina Informações da Avaliação

Alice Kunzler Educação Inclusiva

21/03, IFRS (horário à combinar

com docente)

Leticia Gargione Camargo Inglês Instrumental INDEFERIDO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Nome Disciplina Resultado do pedido

Elyson Emanuel da Silva REDES DE COMPUTADORES

20/03, IFRS (horário à combinar

com docente)

Carlos Vieira Teixeira Redes de Computadores I

20/03, IFRS (horário à combinar

com docente)

Marília dos Santos Leoncio Inglês I

20/03, IFRS (horário à combinar

com docente)

Carlos Alberto Bertelli Inglês I

20/03, IFRS (horário à combinar

com docente)

Gabriel Toledo de Oliveira Inglês

20/03, IFRS (horário à combinar

com docente)

Leonardo Fochesato Michelon Inglês I

20/03, IFRS (horário à combinar

com docente)

TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS

Nome Disciplina Resultado do pedido

Flaviane Terezinha de Oliveira INFORMÁTICA APLICADA 14/03 às 17h, IFRS

Flaviane Terezinha de Oliveira Marketing 16/03 às 17h, IFRS

Jorge Eduardo de Abreu Varela

Ribeiro Marketing 16/03 às 17h, IFRS

Jorge Eduardo de Abreu Varela

Ribeiro Informática Aplicada 14/03 às 17h, IFRS

Vacaria – RS, 10 de março de 2023.

Gilberto Luiz Putti

Diretor-Geral do IFRS Campus Vacaria

*A Via assinada encontra-se arquivada no Gabinete do Campus Vacaria.